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گزارش

خبر

 

کاهش  بر  مبنی  خبرهایی  گذشته  ماه  یک  طی 
قیمت مسکن به ویژه در کلانشهر تهران منتشر شده 
دارند سیاست های  باور  برخی  میان  این  در  است؛ 
اخیر دولت در بازار مسکن دلیلی بر این سیر نزولی 
گزاره »کاهش قیمت  اما  بوده است.  قیمت ملک 
مسکن« تا چه اندازه حقیقت دارد و دلیل آن چه 

بوده است؟

به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از تجارت نیوز، ماه 
گذشته برخی خبرگزاری ها مانور ویژه ای روی کاهش 
قیمت مسکن به ویژه در کلانشهر تهران داشته اند. آنها 
معتقدند قیمت آپارتمان نزول قیمت محسوسی را 
تجربه کرده و شرایط در حال بهبود است. این کاهش 
قیمت تا چه اندازه حقیقت دارد و معاملات اکنون در 

چه وضعیتی قرار دارد؟

کاهش سرمایه گذاران در بازار مسکن
این  در  تهران  ناحیه شرق  املاک  از مشاوران  یکی 
نشان  من  میدانی  »مشاهدات  می گوید:  خصوص 
می دهد قیمت ها رسما کاهش پیدا نکرده است، اما 
به علت نبود خریدار در بازار مسکن، مالکان حاضرند 
واحدهای خود را قیمت کمتری بفروشند و همین 
قیمت مسکن  باعث شده  در سطح گسترده  عامل 
حرکتی کاهشی داشته باشد. در ماه های پایانی سال 
۱۴۰۱ معاملات در وضعیت خوبی قرار داشت؛ اما بازار 
از عید نوروز تا پایان ماه رمضان در وضعیت رکودی 
فرو رفت. اکنون بازار در شرایط عادی است و مشتری 
کردم  اشاره  که  ولی همان طور  دارد،  وجود  مصرفی 

دلالان و سرمایه گذاران کمتری حضور دارند.«

کاهش خریدار در بازار مسکن
مشابه  نظراتی   ۵ منطقه  در  دیگری  املاک  مشاور 
در خصوص وضعیت کنونی بازار مسکن و کاهش 
قیمت ها دارد. او می گوید: »اکنون فروشنده در بازار 
اما کمبود خواهان و خریدار ملک هم  دارد،  وجود 
بر  مالیات  نامشخص  بحث  است.  کاملا محسوس 
عایدی سرمایه و نوسانات اخیر دلار در کنارکشیدن 
سرمایه گذاران از بازار فعلی معاملات مسکن دخیل 
است، قیمت ها اکنون با قیمت  ملک در دو ماه پایانی 
سال گذشته برابری می کند. خریدار که نباشد فروشنده 
مجبور است با خریدار کنار بیاید؛ چه از لحاظ نحوه 

پرداخت چه از لحاظ قیمت.«
اما باید دید شرایط فعلی بازار مسکن و نحوه کاهش 
قیمت ها چه پیامدهایی برای آینده بازار خواهد داشت 
و آیا هر گونه کاهش قیمتی در بازار، مفید خواهد 
بود؟ نصور غیبی، کارشناس مسکن در این خصوص 
گفت: »اینکه بازار از افزایش کاذب و هیجانی دور 
شده، درست است. اینکه هر روز مردم روی ملک خود 

قیمت می گذاشتند و خود را با بازارهای موازی مثل 
دلار مقایسه می کردند کاهش پیدا کرده است.« زمانی 
که بتوان بازارهای موازی از جمله دلار را در اقتصاد 
مسکن کنترل کرد بازار از التهاب فاصله و روند واقعی 
به خود می گیرد. بهترین نسخه اقتصاد مسکن و بازار 
ملک، رونق نسبی متناسب با تورم عادی ۲۰ تا ۲۵ 
درصد در سال است؛ نه بیشتر و نه کمتر. دو حالت 
آن نیز به اقتصاد آسیب می زند، زیرا اقتصاد مسکن 
اقتصادی پیشران است و اگر کاری انجام دهیم که 
فروکش کند چند ده رشته از تولید و خدمات با رکود 
مواجه می شود که به اقتصاد کلان آسیب می رساند. 
یعنی سیاست گذار و مجری باید برنامه ای بچیند که 

مسکن در حالت رکود و رکود تورمی قرار نگیرد.«

کاهش رشد هیجانی قیمت ها در بازار مسکن
می گوید:  مسکن  قیمت  کاهش  درباره  غیبی 
»این خبر خوبی نیست که جلوی آمار را بگیریم و 
بگوییم قیمت مسکن کاهش پیدا کرده است. این 
نوع کاهش هیجانی هم بدون برنامه و آسیب زننده 
کاهش ها  برای  کنترل نشده  روند  نوع  این  است. 
بالاخره یک جا می ایستد و با تکانه  از جانب دیگر 
بین المللی  مذاکرات  و  دلار  نوسانات  مانند  عوامل 
این هیجان می تواند فوران کند، به گونه ای که نتوان 
این  پیچید.  موضوع  این  روی  اصلاحی  نسخه ای 
عوامل اکنون باعث شده از افزایش قیمت هیجانی 
دور باشیم و برخی که به پول خود نیاز دارند و روی 
مسکن سرمایه گذاری کرده اند در حال ارائه فایل های 
خود به بازار هستند. با کاهش قیمت مثلا نسبت 
به دی ماه ۱۴۰۱ اگر در آن بازه ۱۰۰ درصد افزایش پیدا 
کرده بود اکنون با ۱۰ تا ۱۵ درصد با فایل هایی که در 
بازار فروشنده واقعی هستند مواجه هستیم. مسیر 

کاهشی قیمت ها را باید نسبت به افزایش قیمت های 
پیشین سنجید. قیمت ها در مدت اخیر هیجانی بالا 
رفته است و آثار آن هنوز وجود دارد و ترمیم نشده 
است. قشر بزرگی از مردم هنوز توان خرید خانه ندارد.«

نقش دولت در وضعیت بازار مسکن
غیبی در خصوص احتمال تثبیت قیمت ها در بازار 
مسکن بیان کرد: »اگر دولت بتواند با سیاست گذاری 
و اجرای صحیح برنامه ها اقتصاد مسکن را در مسیری 
پیش ببرد که به عنوان یک کالای تجاری با تکانه های 
سایر بازارهای موازی به تثبیت برسد و رونق نسبی را 
در دل خود داشته باشد به معنای موفقیت است. این 
مسئله باعث می شود از نظر قیمتی در ماه های آتی 
به تثبیت برسیم، ولی اگر نتوان این بازار را کنترل 
بخش  به  شهرداری  و  دولت  نگاه  و همچنین  کرد 
مسکن با دیگاه سرمایه گذارانه و تجاری باشد کنترل 
این بازار از دست دولت خارج خواهد شد. اگر این 
موارد کنار گذاشته و نگاه جامعی به بازار مسکن شود 
و آن را کنترل کنیم امیدوار به تثبیت خواهیم بود. 
در صورتی که این نگاه اصلاح نشود ممکن است با 

افزایش قیمت نیز مواجه شویم.«
غیبی همچنین در خصوص نسبت افزایش قیمت 
سال های اخیر نسبت به روند نزولی قیمت ها گفت: 
تا ۶ سال گذشته مسکن چند صد درصد  »در پنج 
افزایش قیمت داشته، اما کاهش قیمت در این مدت 
در بهترین حالت بین ۱۱ تا ۲۲ درصد بوده است. من 
معتقد هستم هیچوقت یک ملک ۵۰ درصد کاهش 
پیدا نمی کند. در کاهش قیمت در اولین قدم خود 
و  املاک  و  ملک  بالاترین  که  می کند  ضرر  دولت 
سرمایه دولتی را دارد. باید مردم عادی را آگاه کرد که 
از این فضا بهره مند شوند و خرید خود را انجام دهند.«

مهرداد 
تیموری

شوک روز

نمودارهای اقتصادی »سرخابی«ها منتشر شد؛ 

استقلال و پرسپولیس؛ 
سراسر زیان

دو  اقتصادی  نمودارهای  می زدیم،  حدس  که  همانطور 
باشگاه استقلال و پرسپولیس از زیان ده بودن هر دو باشگاه 
خبر می دهد. در حالی که هوش و حواس تعقیب کنندگان 
سرویس  است،  نکونام  جواد  اخبار  دنبال  ایران  فوتبال 
اقتصادی یک روزنامه اقدام به انتشار نمودار مالی دو باشگاه 

استقلال و پرسپولیس کرد.
به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از طرفداری، بودجه 
های هر دو باشگاه استقلال و پرسپولیس از برابری هزینه 
و درآمد دو باشگاه از سال ۱۳۹۳ تا ۱۴۰۰ خبر می دهد 
اما صورت های مالی دو باشگاه پرده از یک راز برمی دارد. 
مطابق آنچه سرویس اقتصادی روزنامه فرهیختگان منتشر 
کرده هر دو باشگاه استقلال و پرسپولیس زیان ده بوده اند.

در سال 99 باشگاه پرسپولیس درآمدی بیش از هزینه اش 
داشته اما تراز باشگاه استقلال 5 میلیارد تومان منفی بوده 

است. 
باشگاه استقلال در سال مالی منتهی به 31 تیرماه 1401 نیز 
با درآمد عملیاتی 199 میلیارد تومانی برابر هزینه عملیاتی 
263 میلیارد تومانی، 64 میلیارد تومان زیان عملیاتی به 
ثبت رسانده که این وضعیت در باشگاه پرسپولیس با 
درآمد عملیاتی 104 میلیاردی مقابل هزینه 193 میلیارد 
تومانی منجر به ثبت زیان 89 میلیارد تومانی در سال مالی 
منتهی به 31 خرداد 1401 شده که نشان از بیشتر بودن 
زیان ناخالص در باشگاه سرخ پوشان نسبت به آبی پوشان 

پایتخت است.
باشگاه استقلال در پایان سال مالی خود زیان خالص 78 
میلیارد تومانی را به ثبت رسانده که از افزایش 14 میلیارد 
تومانی زیان خالص نسبت به زیان ناخالص نشان دارد. 
همچنین بررسی صورت مالی پرسپولیس نیز حکایت از 
آن دارد که این باشگاه در پایان دوره یک  ساله خود از 
زیان ناخالص 89 میلیارد تومانی به زیان خالص 111 میلیارد 

تومانی رسیده است.

   

یاد و خاطره شهداء بویژه سردار »ایرج رستمی« که 31خرداد 1360در 

کنار دکتر مصطفی چمران به مقام شامخ شهادت نائل گشت،گرامی باد

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

پشت پرده کاهش قیمت مسکن چیست؟

دستیاران »نکونام« در استقلال مشخص شدند؛

بازگشت »یاغی« به نیمکت آبی 

و حضور قطعی دو اسپانیایی

 جواد نکونام سرمربی استقلال شد. نکونام پس از 
انتخاب به عنوان سرمربی استقلال لیست دستیاران خود 
را در اختیار حجت کریمی قرار داده تا قرارداد آنها هرچه 
سریعتر به امضا برسد. کیانوش رحمتی بازیکن اسبق 
استقلال و همبازی او در پاس تهران یکی از دستیاران 
نکونام در استقلال است. اما شاید جذاب ترین اتفاق 
بعد از حضور نکونام در استقلال بازگشت مهدی هاشمی 
نسب به عنوان مربی به جمع آبی ها باشد. مربی بدنساز 
اسپانیایی دیگر گزینه قطعی نکونام برای حضور در 
کادرفنی است اما سرمربی استقلال به دنبال این است 
که دستیار اول خود را هم از اسپانیا بیاورد. از بین بهزاد 
غلامپور و وحید طالب لو هم یک نفر به عنوان مربی 

دروازه بان ها انتخاب خواهد شد.

گهی: 1470781 شناسه آ

»مهرداد بذرپاش« -وزیر راه و شهرسازی- از افزایش سقف 
میزان تسهیلات مسکن برای سازندگانی که واحدهای 
مسکونی را به شکل صنعتی و با بهره مندی از روش های 
دانش بنیان می سازند، خبر داد. وی در یکی از شبکه های 
اجتماعی نوشت:  » باتصویب شورای پول واعتبارمیزان 
تسهیلات ساخت مسکن به صورت صنعتی ودانش 
بنیان ۳۵ درصد افزایش پیداکرد.« پیش از این برای 
کرج،  تبریز،  مشهد،  شیراز،  اصفهان،  تهران،  شهر   ۱۲
رشت سقف  و  ساری  قم،  بوشهر،  بندرعباس،  اهواز، 
تسهیلات ساخت مسکن برای سازندگان حرفه ای که 
از فناوری نوین هم استفاده کنند، ۶۰۰ میلیون تومان 

به ازای هر واحد بود. با توجه به افزایش ۳۵ درصدی 
سقف تسهیلات، به این ترتیب برای ۱۲ شهر ذکر شده 
وام به ۸۱۰ میلیون تومان افزایش می یابد. با توجه به 
افزایش وام نهضت ملی مسکن به ۵۵۰ میلیون تومان 
برای سراسر کشور، این احتمال وجود دارد افزایش ۳۵ 
درصدی اعلام شده از سوی وزیر راه و شهرسازی فقط 
مختص به شهرهای اشاره شده نبوده و برای کل کشور 
باشد. قبل از این به سازندگان غیرحرفه ای که از فناوری 
نوین ساخت در پروژه خود بهره بگیرند، ۵۵۰ میلیون 
ازای احداث هر واحد مسکونی  تومان تسهیلات به 
پرداخت می شود. بر این اساس در شهرهای مذکور، به 

سازندگان حرفه ای که از فناوری نوین ساختمانی استفاده 
نکنند، ۵۰۰ میلیون تومان و به سایر سازنده ها نیز ۴۵۰ 
میلیون تومان تسهیلات بدون سپرده ساخت پرداخت 
می شود. در سایر مراکز استان ها و شهرهای بالای ۲۰۰ 
هزار نفر جمعیت، سقف تسهیلات به ترتیبی که برای 
سازندگان گروه اول اعلام شد، با مبالغ ۵۰۰میلیون تومان، 
۴۵۰ میلیون تومان، ۴۰۰ میلیون تومان و ۳۵۰ میلیون 
تومان به ازای هر واحد مسکونی قابل پرداخت است. در 
شهرهای با جمعیت کمتر از ۲۰۰ هزار نفر جمعیت، سقف 
تسهیلات در چهار حالت ذکرشده به ترتیب ۴۵۰ میلیون، 

۴۰۰ میلیون، ۳۵۰ میلیون و ۳۰۰ میلیون تومان است.

نقل قول

مبلغ وام مسکن ۲۰۰ میلیون تومان افزایش یافت
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اجتماعی

»دنیای هوادار« بررسی می کند؛

چرا اجاره نشینی در کشور تبدیل به بحران شد؟

ن ذره ب�ی

 

داستان  تحصیلی،  سال  پایان  با  و  روزها  این 
جابه جایی مستاجران، حکایت تلخ اجاره نشینی 
و داغ تازه گرانی    اجاره   ها دل پر غصه آنها را حکایت 
می کند. هر سال با شروع فصل معاملات مسکن، 

دولت به فکر چاره جویی برای حل مشکل 
اجاره می افتد. اما مداخله مستقیم دولت 

است  هزینه ای  پر  الزامات  نیازمند 
می تواند  آن ها  نبودن  فراهم  که 
نتایج معکوسی داشته باشد. در 
شرایط موجود، تسهیل ساخت 
مسکن، کم چالش ترین راه برای 

ساماندهی بازار اجاره است. 

هوادار«؛  »دنیای  گزارش  به 
در سال های اخیر، نبود عرضه 
افزایش  و  مسکن  مناسب 

قیمت متعاقب از آن، باعث شده 
قیمت عرضه  و  تا کمیت  است 

مسکن متناسب با تقاضای موجود 
نباشد. این عدم تناسب بین عرضه و 

متوسط  اقشار  است  شده  سبب  تقاضا 
جامعه توانایی مالی لازم برای خرید خانه را از 

دست بدهند و بالاجبار به اجاره نشینی روی بیاورند.
افزایش سرسام آور اجاره خانه در چند سال اخیر، بخش 
بزرگی از جامعه به ویژه اقشار کم درآمد و متوسط را با 

مشکلات بسیار زیادی مواجه کرده است. به طوری که 
امروز در برخی مناطق تهران، دیگر حتی تمام درآمد یک 
خانواده هم کفاف هزینه اجاره بها را نمی دهد. لذا این 
نیاز ایجاب می کند دولت به طور جدی برای حل پایدار 

مشکل مسکن راهکاری ارائه دهد. 
تقاضا بالا رفته و سمت عرضه بازار دارایی تلاطم پیدا کرده 
و این منجر به افزایش قیمت اجاره شده و بحران اجاره را 
به وجود آورده است. اگه فرض کنیم شاخص های کلان 

وضعیت مناسبی داشتند، حتی اگر میزان اجاره نشینی 
افزایش پیدا می کرد ما با بحران رو به رو نبودیم؛ اگر سفره 
خانوار متناسب با میزان اجاره بها رشد می کرد توان پذیری 
خانوار برای پرداخت اجاره بها بالا می رفت و بحرانی به 

وجود نمی آمد اما این اتفاق نیفتاده است، یعنی رشد 
نامناسب اقتصاد کلان و جریانات تورمی در اقتصاد کلان 
باعث شده که این تعادل بهم بخورد و این تعادل هر روز 

شکننده تر می شود و وضعیت دچار بحران شده است. 
تردیدی نیست بازار اجاره هم مثل همه بازارها باید از 
مداخله مستقیم دولت بری باشد، کما اینکه پیش از 
این هم چنین روالی حاکم بوده است. اکنون دولت برای 
ورود به مساله بحران اجاره  نشینی به جای اینکه موجر 

ها را به رعایت سقف دستوری ملزم کند، باید پیش 
از هر چیز تورم عمومی را مهار کند تا انگیزه آنها برای 
افزایش غیرمعقول اجاره  بها کاهش پیدا کند. دولت در 
همه سال های گذشته تاکنون به جای رویکرد تنظیم 
گری در بازار مسکن به اعمال سیاست های دستوری 
و  آورده  روی  بازار  سازوکار  در  مستقیم  مداخله  و 
جالب اینجاست که با وجود شکست سیاست های 
دستوری همچنان این رویه و رویکرد مداخله 
مستقیم از سوی دولت ها ادامه پیدا کرده 
است. به نظر می رسد اصولا دولت ها 
در سال های گذشته علاقه خاصی به 
ورود مستقیم به بازار مسکن و خانه 
سازی دولتی داشته اند؛ کما اینکه 
دولت محمود احمدی نژاد طرح 
مسکن مهر را )آن هم در اوج 
درآمدهای سرشار نفتی( از خود 
به یادگار گذاشت، دولت حسن 
را  ملی  مسکن  پروژه  روحانی 
علم کرد و حالا دولت سیزدهم از 
نهضت ملی مسکن و ساخت ۴ 
میلیون واحد مسکونی طی چهار 
سال سخن می گوید. شوربختانه هر 
زمان که دولت های وقت به سیاست 
بازار  در  مستقیم  مداخله  و  دستوری 
مسکن و اجاره روی آورده اند، با شکست 

همه جانبه مواجه شده اند. 
بنابراین این سوال مطرح می شود که چرا دولت ها 
رویکرد مداخله را جایگزین رویکرد تنظیم گری در بازار 
مسکن کرده اند و چرا با وجود شکست های مداوم، این 
رویکرد دستوری را ادامه می دهند؟ به نظر می رسد که 
عموما دولت ها به دنبال اقدامات و برنامه های کوتاه 
مدت هستند تا ثمره و نتیجه آن را در دوره چهار ساله 
فعالیت خود به چشم ببینند. از سوی دیگر، تشخیص 
نادرست طبعا با تجویز نادرست همراه است و همین 
امر دولت ها را بیش از پیش به سمت سیاست های 
نادرست دستوری و برخورد با معلول به جای علت سوق 

می دهد.

کاوش

رصد هفتگی بازار کالاهای اساسی حاکی از آن است که قیمت ها 
تغییر زیادی نداشته و بیشتر کالاهای در بازه زمانی اردیبهشت و 
خرداد تغییر قیمت داشته اند؛ البته محصولاتی مانند کنسرو رب 
گوجه فرنگی هنوز تغییر قیمت نداشته و بر اساس گفته فعالان این 
بخش رایزنی برای افزایش قیمت آن با متولی امر ادامه دارد. قیمت 
در بازار گوشت قرمز و سفید همچنان بالاست و هر کیلو گوشت 
گوسفندی بین ۳۸۰ تا ۵۰۰ هزار تومان متغیر بوده و گوشت مرغ با 
وجود تعیین نرخ مصوب ۷۳ هزار تومان در هفته جاری با قیمت 
با اتمام  ۸۸ هزار تومان در هر کیلو به فروش می رسد. احتمالاً 
ایام حج و اعیاد قربان و غدیر خم قیمت گوشت قرمز در بازار روند 
کاهشی خواهد داشت. نرخ تخم مرغ با گرم شدن هوا با کاهش 
۱۰.۵ درصدی از ۹۵ هزار تومان )شانه ۳۰ تایی بدون بسته بندی 
فروشگاهی( به ۸۵ هزار تومان در برخی فروشگاه های پروتئینی 
رسیده است. بازار لبنیات نیز پس از افزایش حدود ۳۰ درصدی 
محصولات در اوایل خرداد تغییر قیمت نداشته است. قیمت شکر 
نیز از هر کیلو ۱۸ هزار تومان به ۲۵ هزار تومان )فروش فله ای( 
رسیده و بسته بندی هر کیلو قند ۳۸ هزار تومان و شکر ۳۳ تا ۳۴ 
هزار تومان قیمت گذاری شده اند. حبوبات تنها بازاری است که 
در ۲ ماه اخیر نوسان قیمتی نداشته که دلیل آن هم گرمای هوا و 

احتمال فاسد شدن این محصولات است.

حذف کارت سوخت جایگاهداران بر اساس میزان فروش است به 
طوری که جایگاه های سوختی که عرضه کمتری دارند به آنها یک 
کارت تعلق می گیرد.  »محمد صادقی« -مدیر سامانه هوشمند کارت 
سوخت- با بیان مطلب فوق در پاسخ به این سئوال که »آیا کارت 
سوخت آزاد جایگاه ها جمع آوری خواهند شد یا خیر؟« گفت: خیر؛ 
فقط به ازای هر سکوی سوخت، یک کارت سوخت باقی خواهد ماند. 
حذف کارت سوخت جایگاهداران بر اساس میزان فروش است به 
طوری که جایگاه های سوختی که عرضه کمتری دارند به آنها یک 
کارت تعلق می گیرد، جایگاه های پرفروش همچنان یک سکو و یک 
کارت را خواهند داشت. در مراکز شهرها هم به همین روال است، 
یعنی هر یک سکو یک کارت سوخت. اگر تقاضای مردم به جایگاه 
سوخت بیشتر باشد، امکان افزایش تعداد کارت های اضطراری به 
ازای هر سکو نیز افزایش می یابد. اگر افراد فاقد کارت سوخت از 
جایگاه داران درخواست کارت اضطراری داشته باشند، اما جایگاه داران 
همکاری نکنند یا شارژ کارت سوخت جایگاه داران تمام شود، مردم 
می توانند این موارد را با شماره ۰۹۶۲۷ در میان بگذارند، ضمن این که 
جایگاه داران نیز در شرایط اضطرای می توانند از شرکت پخش منطقه 
خود، درخواست کارت سوخت یدکی داشته باشند. هدف از این کار 
جلوگیری از قاچاق سوخت خواهد بود، چرا که در قانون بودجه به الزام 

استفاده از کارت سوخت شخصی تاکید شده است.

نقل قول کاوش

کارت سوخت آزاد جایگاه ها 
می شود؟ جمع آوری 

کالاهای اساسی در بازار چقدر 
خوردند؟ قیمت 

 سازمان بازرسی هم با عرضه 
خودرو در بورس مخالفت کرد

درحالی که در روزهای گذشته برخی خودروسازان به دنبال 
عرضه مجدد تولیدات خود در بورس بودند، امروز رییس 
سازمان بازرسی کل کشور آب پاکی را روی دست آنها 
ریخت و اعلام کرد: اگر خودروسازان اقدام به ارائه خودرو 
در بورس کنند و با قیمتی بالاتر از نرخ مصوب به فروش 
برسد، گران فروشی است و سازمان تعزیرات با آن برخورد 

خواهد کرد.
به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از ایرنا، عرضه خودرو 
در بورس کالا که از چند ماه گذشته با حاشیه هایی 
به توقف  رقابت منجر  بود و مخالفت شورای  همراه 
چند ماهه عرضه این کالا در بورس شد. در هفته های 
گذشته اطلاعیه ای مبنی بر عرضه ۶۰۰ دستگاه دیگنیتی 
پرستیژ به بورس کالا منتشر شد که از همان ابتدا با 
اعلام  ضمن  رقابت  شورای  و  همراه  حاشیه هایی 
مخالفت خود با این اقدام خواستار توقف عرضه این 
کالا به بورس شد. بنابر جزئیات طرح فروش دیگنیتی 
پرستیژ در بورس کالا، درصد پیش پرداخت سفارش 
خرید این محصول ۱۰۰ درصد اعلام و قیمت پایه این 
محصول یک میلیارد و ۲۹۶ میلیون تومان اعلام شده 
بود، امابه علت غیرقانونی بودن عرضه خودرو در بورس 

کالا، این اقدام متوقف شد.
بنا بر این گزارش، با توجه به راه اندازی سامانه یکپارچه 
خودرو، همه خودروسازان داخل و مونتاژکاران، موظف 
هستند همه تولیدات خود را فقط در سامانه یکپارچه 
کنند  عرضه  رقابت،  شورای  مصوب  نرخ  اساس  بر  و 
و به فروش برسانند که این اقدام گروه بهمن موتور 
این  که  است  حالی  در  این  است.  قوانین  بر خلاف 
خودروساز مونتاژکار در مرحله دوم طرح یکپارچه فروش 
خودرو هیچ محصولی را عرضه نکرد و مدعی بود که 
خودرو برای عرضه ندارد و محصولاتش را به مشتریان 
در سامانه یکپارچه عرضه کردند. پس از اطلاعیه عرضه 
دیگنیتی در بورس کالا،  شورای رقابت و معاون صنایع 
به  جداگانه  نامه هایی  در  وزارت صمت  نقل  و  حمل 
غیرمجاز  را  کالا  بورس  در  خودرو  عرضه  بهمن موتور، 
اعلام کردند و از این شرکت خواستند عرضه متخلفانه 
دیگنیتی در بورس کالا را متوقف کند. »سیدمحمدرضا 
سیدنورانی« رییس شورا و مرکز ملی رقابت در نامه ای 
خطاب به مدیرعامل بهمن موتورز اخطار داد که عرضه 
خودرو در بورس اقدامی ضدرقابتی و متخلفانه است و 

باید به سرعت متوقف شود.
گفتنی است؛ روز گذشته )دوشنبه، ۳۰ خرداد( نیز رئیس 
سازمان بازرسی کل کشور در نشست خبری خود اعلام کرد: 
شورای رقابت تنها مرجع رسمی تشخیص رویه های ضد 
این  است.  و خدمات  کالا  انحصار  با  مقابله  و  رقابت 
شورا سال ها قبل اعلام کرد که تولید و ارائه خودرو در 
کشور انحصاری است. سال گذشته برخی خودروسازان 
با هدف افزایش قیمت خودرو اقدام به عرضه خودرو در 
بورس کردند و این اتفاق نیز افتاد. »ذبیح الله خدائیان« 
خودرو  قیمت  دولت،  اقدامات  با  امسال  بیان داشت: 
کاهش پیدا کرده است اما برخی خودروسازان با هدف 
افزایش قیمت، تلاش می کنند که مجدد خودرو را در 
بورس ارائه کنند. اعلام می کنم که اگر خودروسازان اقدام 
به ارائه خودرو در بورس کنند و با قیمتی بالاتر از نرخ 
مصوب به فروش برسد، گران فروشی است و سازمان 

تعزیرات با این مساله برخورد خواهد کرد.

سارا نصرتی

تکلیف دستمزد کارگران روشن شد
مهدی دربین، معاون قضایی دیوان عدالت اداری در یک نشست خبری گفت: شکایت از مصوبه شورای عالی 
کار در خصوص نرخ حداقل دستمزد کارگران در هیئت تخصصی دیوان عدالت اداری بررسی شد که رای به 

رد این شکایت داده شده است.



44
روزنامه

شماره 1318 - چهار شنبه 31 خرداد 1402

آقای رامین رضائی اقدم به شماره ملی ۲۸۰۲۶۲۸۳۹۹ با ارائه وکالتنامه شماره ۷۰۱۱۸ مورخ 1401/06/27 
دفترخانه شماره ۹ ابهر به وکالت از محمد حسن مقیمی ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه تصدیق شده اعلام 
نموده است که سند مالکیت ششدانگ یکدستگاه آپارتمان مسکونی به مساحت 105/60 متر مربع واقع در 
سمت جنوبی طبقه دوم قطعه چهارم تفکیکی به شماره ۴۳۴۹۰ فرعی از ۱۷۰ اصلی مفروز از پلاک باقیمانده 
۲۵۱۰ فرعی از اصلی مذکور واقع در اراضی حوزه ثبتی شهرستان کرج به شماره چاپی ۰۲۲۴۷۸ الف/ ۹۰ مورد 
ثبت ۱۱۳۴۹ صفحه ۲۹۷ جلد 84/4 متعلق به محمد حسن مقیمی که برابر سند رهنی شماره ۶۸۹۰۴ مورخ 
1391/06/02 در رهن شرکت ملی نفت ایران میباشد مفقود گردیده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده 
است . لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی به ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می 
شود تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله نسبت به ملک مذکور باشد از 
تاریخ انتشار این آگهی به مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم تا 
وفق مقررات عمل گردد بدیهی است چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی واصل نشود و یا در صورت اعتراض 

اصل سند ارائه نگردد سند مالکیت المثنى طبق مقررات به متقاضی تسلیم خواهد شد. ف۶۲۱

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه3کرج

گهی فقدان سند مالکیت آ
برابر رای شماره ۱395۶۰۳۳۱۰۰۹۰۰6837 مورخ 95/۱2/14 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج- ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
حسنعلی محمدحسینی فرزند عین الله بشماره شناسنامه 2163 کدملی 0321558979به صورت مشاعی در قسمتی از ششدانگ 
پلاک ثبتی 238 فرعی از 5 اصلی واقع در قریه پورکان می باشد و طبق نامه شماره 21/1/220/63436 مورخ94/8/30 مدیریت 
جهادکشاورزی کرج موافقت خود را با صدور سند مالکیت مشاعی و بصورت یک قطعه زمین( طبق تبصره 3 ماده 6 قانون 
تعیین تکلیف و بدون درج اعیان به نام متقاضی اعلام نموده است که به این شرح است: مساحت 153/60 مترمربع مشاع از 
ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 894/77 مترمربع واقع در قریه پورکان خریداری از مالک رسمی وجیه اله صالحی که 
سند مالکیت ذیل ثبت صفحه 335 دفتر5  ارنگه صادر و تسلیم گردیده و نیز انتقال ملک از نامبرده به متقاضی بصورت سند 
عادی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.606/ف 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه1کرجتاریخ انتشار نوبت اول: 1402/03/16

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و  آ

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی ناحیه 1 کرج)نوبت دوم(

آقای محمد حسین پناهی وکیل خانم سمیه موحد منش و حسن کریمی مزرعه شاهی برابر وکالتنامه ی 
مصدق شده بشماره ۹۴۹۴۶ مورخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۸ دفتر ۴۱ کرج ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه تصدیق شده 
اعلام نموده است که دو جلد سند مالکیت ششدانگ یکقطعه زمین به مساحت ۴۸۰ متر مربع به شماره ۲۷۴۶ 
فرعی از ۱۶۹ - اصلی مفروز و مجزی شده از ۳۱۸ فرعی از اصلی مرقوم قطعه ۱۵۲ واقع در اراضی حوزه ثبتی 
شهرستان کرج به شماره چاپی ۹۶۹۷۹۰ و ۹۶۹۷۸۹ سری الف۹۶ بشماره دفتر الکترونیکی ۱۳۹۷۲۰۳۳۱۰۱۱۴۵۷۱ 
و ۱۳۹۷۲۰۳۳۱۰۱۱۰۰۴۵۷۰ بنام خانم سمیه موحد منش و حسن کریمی مزرعه شاهی بالسویه صادر گردیده که 
بعلت سهل انگاری مفقود گردیده ، بدینوسیله نامبرده تقاضای صدور سند مالكيت المثنى بميزان ششدانگ پلاک 
مرقوم را به نسبت هر یک از مالکین نموده اند لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی به ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون 
ثبت در یک نوبت آگهی میشود تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله نسبت به 
ملک مذکور باشد از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این 
اداره تسلیم تا وفق مقررات عمل گردد بدیهی است چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی واصل نشود و یا در صورت 

اعتراض اصل سند ارائه نگردد سند مالکیت المثنى طبق مقررات به متقاضی تسلیم خواهد شد. ف۶۲۲
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گهی فقدان سند مالکیت آ
آقای  از طرف  کرج   ۱۶۶ دفتر   1398/02/14 مورخ   ۱۵۱۴۶ وکالت شماره  به  موسوی  بهناز  خانم 
که  است  نموده  اعلام  شده  تصدیق  استشهادیه  برگ  دو  تسلیم  موسوی ضمن  اله  عزت  سید 
آپارتمان به مساحت ۶۷.۷۲ متر مربع قطعه ۴ تفکیکی به  سند مالکیت ششدانگ یکدستگاه 
اراضی  در  واقع  اصلی مذکور  از  فرعی  از پلاک ۴۳۸۳  مفروز  اصلی  از ۱۶۸  فرعی   ۸۶۱۱ شماره 
الکترونیکی  به شماره چاپی ۸۲۲۲۴۱ ب ۹۵ و شماره دفتر املاک  ثبتی شهرستان کرج  حوزه 
لذا  است.  نموده  المثنی  مالکیت  تقاضای صدور سند  و  گردیده  ۱۳۹۶۲۰۳۳۱۰۱۱۰۳۰۰۶۷ مفقود 
مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی به ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی میشود 
تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله نسبت به ملک مذکور 
باشد از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به 
این اداره تسلیم تا وفق مقررات عمل گردد بدیهی است چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی واصل 
نشود و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نگردد سند مالکیت المثنى طبق مقررات به متقاضی 

تسلیم خواهد شد. ف۶۲۰
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گهی فقدان سند مالکیت آ

خانم خدیجه قاضی نسب ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه تصدیق شده اعلام نموده است که سند مالکیت 
ششدانگ یکدستگاه آپارتمان مسکونی واقع در طبقه سوم سمت شمالی قطعه دهم تفکیکی بمساحت 
۷۰ متر مربع بشماره پلاک ۱۰۸۵۶ فرعی از ۱۵۷ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۲۵۳۲ فرعی از اصلی 
مذکور واقع در اراضی حوزه ثبتی شهرستان ذیل صفحه ۳۱۰ دفتر ۱۴۸۰ و ثبت ۶۱۹۵۳۴ بنام عشرت زراعتی 
عراقی ثبت و سند بشماره چاپی ۸۳۸۹۷۹ صادر و تسلیم شد سپس تمامی مورد ثبت برابرسند انتقال شماره 
۳۷۴۳۲ مورخ 1390/11/27 دفتر ۶۲کرج به متقاضی منتقل که سند مالکیت بعلت سهل انگاری مفقود 
گردیده است لذا تقاضای صدور سند مالكيت المثنى نموده است. لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی 
به ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت 
نزد خود و یا انجام معامله نسبت به ملک مذکور باشد از تاریخ این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را 
ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم تا وفق مقررات عمل گردد بدیهی است چنانچه ظرف مدت 
مقرر اعتراضی واصل نشود و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نگردد سند مالکیت المثنی طبق مقررات 

به متقاضی تسلیم خواهد شد. ف۶۲۳
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گهی فقدان سند مالکیت آ
آقای سید علی اصغر پورحسینی ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه تصدیق شده اعلام نموده است 
که سند مالکیت ششدانگ یکباب مغازه بمساحت 18/20 متر مربع واقع در طبقه همکف قطعه 
پنجم تفکیکی بشماره پلاک ۱۰۷۰۹ فرعی از ۱۵۷ اصلیمفروز و مجزی شده از پلاک ۲۵۸۱ فرعی 
از اصلی مذکور واقع در اراضی حوزه ثبتی شهرستان ذیل صفحه ۱۴۴ دفتر ۱۴۴۹ و ثبت ۴۷۴۷۰۱ 
بنام متقاضی ثبت و سند بشماره چاپی ۳۸۸۲۲۶ صادر و تسلیم شد که سند مالکیت بعلت 
سهل انگاری مفقود گردیده است لذا تقاضای صدور سند مالكيت المثنی نموده .است لذا مراتب 
به استناد تبصره یک اصلاحی به ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی میشود تا 
چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله نسبت به ملک مذکور باشد 
از تاریخ این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره 
تسلیم تا وفق مقررات عمل گردد بدیهی است چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی واصل نشود و 
یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نگردد سند مالکیت المثنى طبق مقررات به متقاضی تسلیم 

خواهد شد. ف۶۲۴
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گهی فقدان سند مالکیت آ

ورزشی
نکونام امروز به طور رسمی معارفه می شود

 حجت کریمی، سرپرست مدیرعاملی باشگاه استقلال روز گذشته هنگام خروج از ساختمان باشگاه استقلال در 
جمع خبرنگاران گفت: جواد نکونام روز چهارشنبه به طور رسمی معرفی و قرارداد او هم به زودی امضا خواهد 

شد. باشگاه زمان و مکان برنامه معارفه را اطلاع رسانی خواهد کرد و مشکلی در روند کار وجود ندارد.

با  بیرانوند  علیرضا  همکاری  ادامه  روزها  این  که  شرایطی  در  ایرنا- 
پرسپولیس به یکی از دغدغه های اصلی این باشگاه تبدیل شده، این 
باشگاه در تلاش است تا بتواند این دروازه بان را به ادامه همکاری 
راضی کند. این در حالی است که بیرانوند فصل قبل با عقد قراردادی 
سه ساله به جمع سرخپوشان اضافه شد اما در سال اول قرارداد، ساز 
جدایی کوک کرد. بیرانوند این روزها با نوتیس و هشدار به باشگاه 
پرسپولیس بار دیگر باعث نگرانی هواداران شده است. او که چندی 
پیش هنگام قهرمانی این تیم پرچم بزرگی از پرسپولیس در دست 
داشت تا مثلا تعصبش را به همه نشان دهد، اما در عمل نشان داده که 
پول برایش مهم تر است. او پس از دو سال ناکامی در فوتبال اروپا به 
جمع سرخپوشان بازگشت و حتی در آستانه از دست دادن جایگاهش 

در تیم ملی بود اما دوباره در پرسپولیس احیا شد و بار دیگر آمار بهترین 
دروازه بان لیگ را تصاحب کرد. حالا او در شرایطی ساز جدایی کوک 
کرده که یک قانون علیه او وجود دارد. او قصد دارد لژیونر شود اما 
قانون منع به کارگیری دروازه بان خارجی در خیلی از کشورهای آسیایی 
موجب شده تا او نتواند به کشورهایی مانند قطر و امارات برود. تنها 
عربستان و ازبکستان جزو کشورهای صاحب نام فوتبال در آسیا هستند 
که می توانند از دروازه بان خارجی استفاده کنند اما هیچ پیشنهادی 
برای بیرانوند از این کشورها دریافت نیامده است. با این حال با توجه 
به این قانون به نظر می رسد که این هیاهو برای بالا بردن مبلغ قرارداد 
با سرخپوشان است. هر چند عملکرد او جای انتقادی نگذاشته اما رفتار 

غیرحرفه ای او می تواند محبوبیت او را به شدت کاهش دهد.

سوژه

هیاهو برای هیچ؛ »بیرو« روی اعصاب پرسپولیس
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بخش قابل توجهی از فیلم و کاراکتر کرونر دینو، احتمالا حدیث نفسِ خود دینو است. در اینجا، بیش از همیشه خودش را بازی می  کند. خصوصا لحظه  ای که در 
پاسخ به اینکه »نظرش دربارۀ بیتلز چیست« به تحقیرآمیزترین حالتِ ممکن پاسخ می  دهد. پاسخِ »دینو«ی فیلم بی  شباهت به پاسخِ دینوی واقعی نیست. او در 
یک گفت  وگویی پرتیتر در همان  سال  ها، سبک و نوع موسیقی بیتلز را منسوخ  شده قلمداد کرده بود. از قضا، بلافاصله پس از شروع فیلم  برداری »مرا ببوس، احمق«ِ 

بیلی وایلدر بود که تک  آهنگLoves Somebody Sometimeِ  از دینو منتشر شد و در کوتاه  ترین زمانِ ممکن، بیتلز را از رتبۀ نخست بیلبورد به زیر کشید.

کمی بیش از یک قرن پیش از پدری ایتالیایی و مادری 
ایتالیایی-آمریکایی به دنیای آدمیان پیوست. احتمالا 
حتی پدر آرایشگرش هم که رابطه  ای غالبا از سر محبت 
با او داشت، در مخیله  اش نمی  گنجید پسرکِ تنبلش 
که بواسطۀ لهجه و تسلطِ ضعیفش به زبان انگلیسی 
آزار و تمسخر سایر هم  کلاسی  هایش  در مدرسه مورد 
قرار می  گرفت و تنها سرگرمی  اش تا نوجوانی نواختن 
از سَر بیکاری بود، روزی به چُنان  درامزهای عاریه  ای 
را  هنر  و  فرهنگ  جهان  که  شود  بدل  سوپراستاری 

دستخوش تأثیرات گسترده  ای از حضورِ خویش کند.

شغل،  شمایلِ  یا  قامت  در  »ابرستاره«ها  حبس  کردن 
عنوان یا یک  چیزِ خاص تقریبا ناشدنی است مثلا، او 
را چه باید بنامیم تا حقِ مطلب را آنطور که شایسته 
است ادا کند: خواننده، بازیگر، کمدین، نمادِ عصر طلایی 
دلفریب؟  جذابِ  روح  نواز،  حنجرۀ  با  مردی  تلویزیون، 
هیچ  کدام به  تنهایی بیانگر خاصیتِ جادویی  اش نیست، 
مگر »پادشاهِ باحال« - King of Cool - که لقبش شد؛ و 

ماند. تا پایانِ عمر.
بی  شک، دین مارتین یکی از نمادهای اساسی فرهنگ و 
هنر در قرن بیستم است که با حضور مؤثرش، جهانیان را 
با فیلم  ها، تلویزیون و موسیقی و صدای حیرت  انگیزش 
سرگرم کرده است. بسیاری از رفقای کودکی  اش در اوهایو 
تا فرانک سیناترا و جری لوئیس و بعدها هوادارانش، او 

را »دینو« صدا می  زدند. پس ما هم یکی از آن  ها!
در ادامه، مختصر و مفید از سه  فیلمِ پیشنهادی دنیای 
هوادار برای تماشا و مرور کارنامۀ سینمایی دینو برایتان 
آن  همه  از  سه  فیلم  تنها  گزینش  مسلما  نوشته  ایم. 
نیست،  راحتی  کار  مهجور  بعضا  و  مهم  فیلمِ خوب، 
را بر »فیلم  های متفاوت  تر«  انتخابمان  ولیکن مبنای 
و سرخوشی گذاشتیم که شاید در این روزهای داغ و 
توانِ  برای مدتی  باشد. همین که  گرمازده کمک  حال 
ایجاد اندک فاصله  ای میان شما و حالِ ناخوش داشته 
باشد، کفایت می  کند. فلذا، اگر رَدی از شاهکاری چون 
کیتی  »پسران  نظیر  خوبی  فیلم  های  یا  براوو«  »ریو 
الدر«، »شیرهای جوان«، »فرودگاه« و دیگر فیلم ها در 

این  نوشتار نیافتید، دلیلش همین است.

1 آرتیست  ها و مدل  ها. ۱۹۵۵ / فرانک تاشلین
نویسندۀ  یکی  کنید؛  تصور  را  خُل  وچِل  دوستِ  دو 
کودکان  داستان  های  مؤفقِ  نه چندان  و  کودن  نسبتا 
که »بَت  لیدی« را می  پرستد و دیگری، نقاش/هنرمندی 
عصیانگر! و خوش  صحبت -خاصه با زنان- که با نقشۀ 
رفیقش،  شبانۀ  هذیان  های  و  کابوس  ها  از  استفاده 
برای  کم  نظیر  منبعی  به  عنوان  آن  از  استفاده  درصدد 
زنانی  سروکلۀ  رفته  رفته  اما  برمی    آید،  کتابش  تکمیل 
به  جاسوسی  سرویس  های  از  برخی  طرف  از  زیبا 
باز می  شود که به  کل، زندگی  شان را تحت  زندگی  شان 
قصۀ  و  است  همین  فیلم  کلیتِ  می  دهد.  قرار  تأثیر 
چندان پروپیمانی در مدت  زمانِ نسبتا طولانی  اش )در 
برابر پیرنگ و مایۀ لاغرش( ندارد، اما پر از موقعیت  ها 
و ایده  های جذابی است از تقابل هرج  و  مرج  گونۀ عشق، 
لحظه  ای  نه  تنها  که  و...  ملی  امنیت  سیاسی،  منافع 
کمدیِ اثر را از تک  وتا نمی  اندازد، بل آن را به یکی از 
بامزه  ترین اسپای  کمدی  های بی  ادعای دهۀ پنجاه بدل 
می  کند. این  فیلم، پانزدهمین همکاری زوج »مارتین و 

لوئیس« بود. دین  مارتین و جری لوئیس روی  هم  رفته 
به  دفعات ایفاگر زوج کمدی  شان بودند: هفده فیلم در 

هفده سال. حتی بیشتر از چیچو و فرانکوی ایتالیایی.
در  که  است  سختکوش  دوستِ  دو  دربارۀ  این فیلم 
یکی  می  کنند.  زندگی  یکدیگر  با  کوچک  آپارتمانی 
شیفتۀ  دیوانه  وار  چُنان  لوئیس(  )جری  یوجین 
کتاب  های مصور است که شب  ها خوابش را می  بیند 
مارتین(  )دین  ریک  دوستش،  اصلیِ  کشمکشِ  و 
هنرمندِی با ذاتِ عصیانگر نیز با او بر سر همین مساله 
است، اما نهایتا هردویشان در جست  وجوی چیزهای 

واحدی  اند: پول و... .
مهمی  فیلم  منظر  چند  از  مدل  ها«  و  »آرتیست  ها 
فرانک  آثار  از  زیادی  شمار  میان  در  نخست،  است؛ 
تاشلین )بیش از ۷۰ فیلم بلند و انیمیشن کوتاه( اگر 
نگوییم بهترین، حتما یکی از برترین  های این لیستِ 
آخرین همکاری  های  از  یکی  اینکه  دوم  بلندبالاست. 
قرن  کمدی  زوج  های  درخشان  ترین  از  یکی  مشترکِ 
بیستم، پیش از بالاگرفتنِ اختلافات و نتیجتا، جداییِ 
غم  انگیزشان است، که از قضا خروجی نهایی  اش هم 
دیدنی  تر از آن است که حتی امروزه گرد کهنگی به خود 

گرفته باشد.
خود،  که  تاشلین  فیلمِ  کمیک  بوکی  ضدِ  رویکردِ 
از  )دست  کم  این  زمینه  در  توجهی  قابل  فعالیت  های 
به  نوجوان  و  ادبیات کودک  رستۀ  در  حیث کمیت!( 
دقتی  و شایستۀ  تأمل  قابل  زمانی  بود،  رسانده  ثبت 
بیشتر می  شود که به جمله  ای از او در خلال یکی از 

گفت  وگوهایش برمی  خوریم.
جایی که صراحتا گفته است: »از کودکی از کتاب  های 
برای  که  پرتی  ام-  و  -چرت  هر  و  بودم  متنفر  مصور 
روزنامه  ها و ژورنال  ها نوشتم و کشیدم، فقط بخاطر پول 
بوده است«؛ با درکِ این   گزاره، همۀ آن مکیده  شدن و 
پخش  وپلاشدن  های مجلات/کتاب  هایِ یوجینِ مجنون 
در آن فصلِ پرشتاب و دیوانه  وار افتتاحیۀ فیلم، ما را 
)احتمالا( با خوانشی دیگر از رویارویی فیلم  ساز نسبت 
به »چیزهای عامه  پسند« و بطورکلی پاپ  کالچر مواجه 
می  کند. حتم دارم »آرتیست  ها و مدل  ها« به چنان تجربۀ 
شوخ  وشنگی در تماشای اول  بارش بدل خواهد شد که 
سرگرم  نشدن و لذت  نبردن از آن را به یکی از سخت  ترین 

کارهای عالم برای شما بدل خواهد کرد!

2 زنگ  ها به صدا در می  آیند. ۱۹۶۰ / وینسنت 
مینه  لی

تماشای یکی از فیلم های تهیه شده توسط آرتور فریدِ 
نیست؛  لطف  از  دینو خالی  نقش آفرینی  با  افسانه ای 
خصوصا اگر »رؤیاپرداز تاریک هالیوود« پشتِ دوربین 
آثاری  با آن سبقۀ درخشان در تهیۀ  باشد. فرید  بوده 
چون »مرا در سنت لوئیس ملاقات کن«، »واگن دستۀ 
موزیک«، »زیگفلد فولیز«، »یک آمریکایی در پاریس« 
باران«  در  »آواز  مینه لی(،  وینسنت  ساختۀ  )جملگی 
)استنلی دانن و جین کلی( و »زیبای نیویورکی« )چارلز 
کمدی-موزیکال های  از  دیگر  بسیاری  شمار  و  والترز( 
مشهور MGM در یکی از آخرین تجربیات سینمایی اش، 
باز هم سراغِ کارگردان محبوبش رفت؛ این بار با حضور 

دین مارتین در نقش اول مرد.
که  کنید  تصور  را  خوش  سیمایی  و  ساده  دل  اپراتور 
وظیفه اش دریافت پیام برای افرادی است که نمی توانند 
از بازگشت به خانه  را پاسخ دهند و پس  تلفن خود 
و  همدلی  می دهند.  تحویل  مشترکانشان  به  را  آن ها 
صمیمیت او با مشتریانش به  قدری است که نمی  تواند 
در برابر هرگونه سعی و تلاش برای بهبود زندگیِ آن  ها 

مقاومت کند!
وینسنت مینه  لی در این  فیلمِ دهه  شصتی  اش روایتگرِ 
زندگی یک اپراتور خدمات پاسخگویی در بروکلین به  نام 
پیش  هرچه  که  است  هالیدی(  )جودی  پترسون  الا 
می  رود، بیش از حد درگیرِ زندگی مشترکین شرکتشان 
می شود و به تبع، از چارچوب های شرکت دورتر. مشتریانِ 
دیوانه  ای که  دندان  پزشکِ  آن  از  افراد گوناگونی اند؛  او 
حال  واحوالش به هرچیزی می  ماند جز پزشک، تا بازیگر 
آماتوری که صدای مارلون براندو را تقلید می  کند؛ یا آن 
پسربچه  ای که الا سعی دارد به او وانمود   کند بابانوئل 
است! این غرق  شدگی تا جایی پیش می  رود که کم  کم 
رابطه  ای احساسی میانِ او و یکی از مشترکین ثابتِ 
)دین  ماس  جفری  به  نام  نمایش  نامه  نویسی  شرکت، 
مارتین( شکل می  گیرد. الا روز به روز خطوط قرمز و 
قواعد شرکت را بیشتر زیرپا می  گذارد و کار به جایی 
می  رسد که پیامی با نام و شخصیتی جعلی برای جفری 
می  نویسد تا شخصا با او ملاقات کند؛ و این، آغازی 
است بر جرقۀ شکل  گیری کام  رامِ آقای مینه  لی در جهانِ 
پر از رنگ و نوری که با وسواسی مثال  زدنی با اتکا به 

لوکِ بصری فیلمش خلق کرده که در کنار موسیقی و 
ساندترک  های شنیدنی  اش، آن را به یکی از آثار نسبتا 
مؤفق و دوست  داشتنی او در دهۀ شگفت  انگیزِ شصت 

تبدیل کرده است.

3 فیلمی از بیلی وایلدر!
و  منتقدان  از  زیادی  عده  ای  طولانی،  سال  های  تا 
به  مفتضحانه«  برچسبِ »شکستِ  مخاطبانِ سینما، 
فیلمی  چسباندند.  وایلدر  بیلی    احمق«ِ  ببوس،  »مرا 
که توسط اتحادیۀ کاتولیک  ها محکوم شد، در گیشه 
شکستِ سنگینی خورد و شماری از منتقدانِ فیلم آن 
را »شرم  آور« خطاب کردند، اما »گذشتِ زمان« همواره 
این  قبیل برچسب  ها در  از  فراتر  عملکردی دقیق  تر و 
گزینشِ  از  صحبت  اگر  دارد.  هنری  آثار  با  مواجهه 
فیلمی صریح، نیش  دار و خنده  دار دربارۀ »وفاداری« 
زندگی  مسائل  خطرناک  ترین  بی  محابا  که  باشد 
زناشویی را با بی  رحمیِ محض به ریشخند می  گیرد و 
ایده  های شیطنت  آمیزی از ذهنِ مؤلفش در پَسِ این 
حتما  این  فیلم  باشد،  خوابیده  ذاتی  اش  شوخ  طبعیِ 

یکی از توصیه  های اساسی نگارنده برای تماشاست.
»مرا ببوس، احمق«، داستان یک معلم حسود پیانو و 
ترانه  سرایی درجه  چندم از شهری کوچک به  نام اورویل 
زلدا  زیبایش،  زن  که  است  والستون(  )ری  اسپونر 
)فلیسیا فار( را برای شبی به بیرون از خانه می فرستد 
تا بتواند ترانه ای را به صاحب کلوپ شبانه ای معروف، 
که خواننده ای به  نام کرونر دینو )دین مارتین( در شرایط 

سخت دارد، بفروشد.
بخش قابل توجهی از فیلم و کاراکتر کرونر دینو، احتمالا 
حدیث نفسِ خود دینو است. در اینجا، بیش از همیشه 
خودش را بازی می  کند. خصوصا لحظه  ای که در پاسخ 
به اینکه »نظرش دربارۀ بیتلز چیست« به تحقیرآمیزترین 
فیلم  »دینو«ی  پاسخِ  می  دهد.  پاسخ  ممکن  حالتِ 
بی  شباهت به پاسخِ دینوی واقعی نیست. او در یک 
نوع  و  سبک  همان  سال  ها،  در  پرتیتر  گفت  وگویی 

موسیقی بیتلز را منسوخ  شده قلمداد کرده بود.
از قضا، بلافاصله پس از شروع فیلم  برداری »مرا ببوس، 
 Loves Somebodyِاحمق«ِ بیلی وایلدر بود که تک  آهنگ
Sometime  از دینو منتشر شد و در کوتاه  ترین زمانِ 

ممکن، بیتلز را از رتبۀ نخست بیلبورد به زیر کشید.
باری؛ نوشتن و خواندن از دینو خسته  کننده نیست و 
می  تواند حالاحالاها ادامه داشته باشد. توصیۀ شخصی  ام 
این است که پس از تماشای این چند فیلم، آثار دیگر، 
خصوصا وسترن  هایش را هم ببینید و شاید مهم  تر از 
از  به  هیچ  وجه  را  آن، دیسکوگرافی کامل موسیقی  اش 

دست ندهید.
و  اختلافات  افزایش  و  بروز  به  گذرایی  اشارۀ  پیش  تر 
درگیری  ها میان دینو و جری کردیم. درحالی نقش و 
کمترش،  چابکی  و  پویایی  بواسطۀ  مارتین  شمایل 
روزبه  روز بیشتر درحال لِه  شدن زیر سایۀ لوئیس بود، که 
خودِ جری لوئیس شهرتِ اولیه  اش را مدیونِ حضور و 
فعالیت در کنارِ دین مارتین بود. تنش و رقابتِ میان 
این  دو نتیجتا منجر به جدایی و فروپاشی »مارتین و 
لوئیس« شد. بخشی از آن واقعیت بود، خصوصا که 
نقل است سر صحنۀ واپسین همکاری  شان، »بزن بریم 
هالیوود« )۱۹۵۶( حتی کلمه  ای با یکدیگر حرف نزدند! 
اما بسیاری از روزنامه  های تبلویدِ وقت پا فراتر گذشته 
و اختلافات را به کینه  ورزی و دشمنی این  دو نسبت 
به یکدیگر تعبیر کردند! هرچند که هردویشان بصورت 
انفرادی نیز توانستند تا سال ها بعد به موفقیت  هایشان 

ادامه دهند.

»دینو« یک پادشاهِ باحال؛

وقتی سلطان کمدی گریست

دداشت سردب�ی �ی

فیلم کوتاه ایرانی در جشنواره روسی
فیلم تشک به نویسندگی و کارگردانی آرش حسن پور در سی وششمین دوره جشنواره Cinekid در هلند اولین اکران 
جهانی خود را داشت و پس از آن در بیست و نهمین دوره جشنواره San Luis Obispo در آمریکا حضور یافت.
همچنین تشک موفق به کسب تندیس سیمین در پنجاه و دومین جشنواره کودک و نوجوان رشد در ایران شد.

    

سردبیر
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تاریخ سازی تیم ملی بسکتبال با ویلچر ایران در جهانی
دیدار رده بندی رقابت های بسکتبال با ویلچر قهرمانی جهان، روز سه شنبه در شهر دبی کشور امارات، بین تیم های ایران 
و هلند برگزار شد که در پایان تیم ایران با نتیجه ۷۲ بر ۵۴ مقابل این حریف به برتری رسید و به مقام سوم دست 

یافت تا برای نخستین بار در تاریخ، روی سکوی جهانی قرار بگیرد.

داستان جلد

استقلال »لالیگایی« شد؛

آغاز نکـــــــو

معمولا در فوتبال ایران دوگانه های زیادی وجود دارد. مثل 
خصوصی نشان دادن عین دولتی بودن، مثل خرید بازیکن 
بدون سرمربی، مثل باشگاه داری بدون پرداختن به ملزمات 
و شرایط آن و هزاران مثال و مصداق دیگر که صرفا در فوتبال 
شبیه به آماتور اما حرفه ای ایران رخ داده و می دهد. داستان 
انتخاب سرمربی استقلال نیز از همان دست دوگانه های 
منحصر به فردی است که در ایران اتفاق افتاده و مثل 
سرنوست دوگانه سرخابی ها جالب و در عین حال نگران 
کننده است. با این حال به بهانه معرفی »جواد نکونام« به 
عنوان سرمربی استقلال شرایط این باشگاه و وضعیت این 

مربی را بررسی خواهیم کرد:

معمای لوپز
بعد از اتفاقات دربی حذفی، باشگاه استقلال داخل حواشی 
و مسایل گوناگونی شد. ساپینتو بعد از محرومیت شرایط 
بازگشت را مناسب ندانست و باشگاه در حالی که در آستانه 
تغییرات مدیریتی است، سعی کرده است با بررسی شرایط 
موجود بهترین گزینه را برای هدایت استقلال برگزیند. این 
در حالی بود که با تعیین سقف قراردادها و نیز الزام  تنظیم 
قراردادهای ریالی حضور مربیان درجه یک و یا مناسب 
خارجی نیز غیرممکن و یا سخت شده است. با این حال 
مذاکره با خوان رامون لوپز کارو اسپانیایی در ایران و برگزاری 
کنفرانس مطبوعاتی تبدیل به معمای بزرگی شد که دست 
آخر همانطور که پیش بینی می شدد منجر به توافق نهایی 
نشد و این مربی در بین شایعه های فراوان ایران را ترک کرد. 
آنچه از حضور این مربی در ایران که گفته شده است با هزینه 
شخصی به ایران آمده و حتی حاضر شده با قرارداد ریالی 
روی نیمکت استقلال بنشیند، به ذهن متبادر می شود، 
اینست که سران استقلال پیش بینی های لازم را در مورد 
انتخاب سرمربی کرده و قصد دارند بهانه های احتمالی را از 

هوادار این تیم در صورت ناکامی دوباره بگیرند.  

گزینه های ایرانی
محمود فکری، غلامرضا عنایتی، محمد ربیعی، جواد نکونام، 
فرهاد مجیدی و ساکت الهامی محتمل ترین گزینه های 
داخلی نیمکت داغ استقلال در فصل بیست و سوم بودند. 
باشگاه در روزهای آخر با حذف چند نام تمرکز خود را روی 
محمد ربیعی و جواد نکونام گذاشت. هرچند گفته شده 
است که سران استقلال از همان ابتدا نیز بدنبال نکونام بوده 
و برنامه او را گرفته و در پی جذب بازیکنان مورد نظرش 
بودند.  اما بعد از اعلام حجت کریمی سرپرست استقلال 
مبنی بر عدم توافق با لوپز و ایرانی  بودن سرمربی استقلال، 
عنوان محتمل ترین  به  نکونام  جواد  و  ربیعی  از محمد 
گزینه های این باشگاه نام برده شد و در این بین شانس 

جواد نکونام بیشتر از محمد ربیعی بود.
 

جواد نکونام
بازیکن سال های دور باشگاه پاس که با این باشگاه به فوتبال 
ملی معرفی شد، سابقه حضور در تیم های اوساسونا اسپانیا، 
الکویت  امارات،  الشارجه  امارات،  الوحده  ایران،  استقلال 
کویت، سایپا تهران و العربی قطر را دارد. او که خود را یک 
استقلالی تمام عیار معرفی کرده است، بعد از اتمام دوران 
بازی مربیگری را با خونه به خونه بابل شروع کرد و سپس 
هدایت نساجی مازندران را به عهده گرفت و پس صعود به 
لیگ برتر با نماینده مازندران دوران نسبتا خوبی را در فولاد 
خوزستان تجربه کرد و با این تیم به یک چهارم نهایی لیگ 
قهرمانان آسیا نیز صعود کرد. نکونام که گزینه اول مصطفی 

آجورلو در ابتدای فصل گذشته بود با اعلام باشگاه استقلال 
به عنوان سرمربی جدید استقلال برگزیده شد. نکونام که 
با قبول این مسئولیت وارد چالش بزرگی در فوتبال خود 
شده است چند ویژگی مثبت را داراست که می تواند به او و 
استقلال در فصل پیش رو کمک نماید؛ ابتدا باید به تجربه 
بالای او در فوتبال ملی به عنوان رکوردار بازی های ملی و 
همچنین فعالیت در فوتبال حرفه ای اسپانیا اشاره کنیم که 
در شکل گیری تفکرات حرفه ای او نقش بسزایی داشته است. 
دوم برنامه محور بودن این مربی است که نشانه های آن را 
در باشگاه هایی که به عنوان سرمربی فعالیت داشته می توان 
دید. نکونام تیم نساجی مازندران را در حالی به لیگ برتر آورد 
که کمتر هوادار این تیم خوش بین به صعود بود اما او به 
قول خودش لباس رزم پوشیده و تا آخرین لحظه جنگید. 
این خصیصه نکونام نشان از روحیه مبازره طلبی او داشته، 
موردی که در سال های اخیر در باشگاه استقلال کم رنگ شده 
و این باشگاه در حساس ترین مقاطع فصل، قافیه قهرمانی را 

به حریفان باخته است.  

تکلیف باشگاه
اگر قرار باشد باشگاه استقلال همچون سنوات و فصول 
گذشته بعد از انتخاب سرمربی، این تیم را به حال خود رها 
کند و سرمربی و بازیکنان و مشکلات آنان را رصد ننماید، 
باید از همین امروز اعلام کنیم که استقلال نه تنها با نکونام 
که با بهترین مربی دنیا نیز موفقیتی بدست نخواهد آورد. 
هرچند هنوز معلوم نیست مدیرعامل فصل آینده استقلال 
چه کسی است و هرچند ممکن است ترکیب هیئت مدیره 
آبی پوشان به کرات دستخوش تغییرات شود، اما تکلیف 
باشگاه و هر آنکس که در مجموعه این باشگاه بزرگ مردمی 
که در حقیقت از سرمایه های بزرگ ایران محسوب می گردد، 
مشغول به کاراست، مشخص و معین می باشد. این تیم به 
جز کمپ ناصر حجازی زمین تمرین دیگری ندارد و همین 
مجموعه به قول لوپز کارلو شرایط لازم را برای کار حرفه ای 
ندارد. شاید تنها حُسن حضور مربی اسپانیایی و بازدید از 
امکانات استقلال در همین یک جمله نهفته باشد. منابع 
مالی نامشخص و یا ناقص است. پرداختی های بازیکنان و 
مربیان نامنظم انجام نشده است و احتمالا انجام نخواهد 
شد. مطالبات سرمربی باید جدی گرفته شود و حداقل یک 
زمین تمرین مناسب دیگر و در حد شان استقلال در نظر 
گرفته شود. اردوهای پیش فصل و میان فصل پیشبنی 
شده و همچنین لازم است جذب بازیکنان مورد نظر کادر 
فنی در کمترین زمان ممکن صورت بگیرد. حواشی مدیریت 
کنترل گردد و اجازه داده نشود که مسایل غیرفوتبالی تمرکز 

آبی پوشان را در طول فصل بهم بزند. 
 

بازیکنان خروجی
تعدادی از بازیکنان فصل گذشته استقلال در حد و اندازه این 
تیم نبودند. حداقل اینکه این بازیکنان علیرغم توانایی های 
بلقوه خود موفق نشدند کمک شایانی به استقلال بکنند. 
انتخاب های بدون نظر  باید در  این موضوع  علت اصلی 
سرمربی بدانیم. تمام بازیکنان جذب شده فصل گذشته 
استقلال، قبل از انتخاب سرمربی با باشگاه قرارداد امضا 
کرده بودند. با این حال نباید داستان سنوات قبل تکرار شود. 
هواداران این تیم بدرستی بیاد دارند که ماجرا خروج نام 
ارسلان مطهری تبعات نامناسبی برای استقلال بوجود آورد 
و این تیم به علت اینکه نتوانست بازیکن مذکور را از لیست 
خود خارج کند، موفق به جذب کاوه رضایی و هیچ بازیکن 
دیگری نشد. نکونام و کادرفنی این تیم باید لیست مازاد 
خود را سریعا اعلام کرده تا این بازیکنان سریعا فسخ قرارداد 
نمایند و لیست استقلال برای به خدمت گرفتن بازیکنان 
مناسب به موقع خالی گردد. از طرفی چگونگی جذب این 
دست بازیکنان باید تبدیل به درس عبرتی گردد که با عدم 

تکرار آن سرمایه اندک باشگاه به سادگی از بین نرفته و 
صرف امور مهمتر شود.  

جذب بازیکنان مورد نیاز
استقلال برای رسیدن به موفقیت حداقل به سه الی چهار 
بازیکن تاثیرگذار در خطوط مختلف نیاز دارد. آبی پوشان 
حسین  سید  مناسب  جانشین  معضل  با  دروازه  درون 
حسینی روبرو هستند. در خط دفاع علاوه بر فقدان برنامه 
تدافعی موثر از عدم حضور مدافعی شش دانگ رنج می 
برند. ضمن اینکه سازمان دفاعی آبی پوشان در فصل گذشته 
برخلاف فصل بیست و یکم نامنظم و سردرگم ظاهر شده 
است. استقلال در خط هافبک بازیساز و به تعبیری پلی 
میکر نداشته و حملات این تیم اغلب با دفاع فشرده حریفان 
با حضور  آبی پوشان  باید گفت  عقیم مانده است. حتی 
مهدی قائدی و محمد محبی و حتی ارسلان مطهری و 
علیرغم اینکه در فصل گذشته بهترین خط حمله لیگ را 
به خود اختصاص داده اند، فرصت طلب نبوده و به جرات 
می توان گفت بالغ بر ده امتیاز این تیم در فصل گذشته 
که متضمن قهرمانی آنان بود به همین علت از دست رفته 
است. حضور مهاجم فرصت طلب و به تعبیری چارچوب 
شناس از مواردی است که استقلال مدل نکونام باید بدان 

توجه ویژه ای بنماید.  

فرصت کافی برای ایجاد ثبات
پرسپولیس حریف سنتی و دیرینه استقلال صرفا در سایه 
براحتی  است  قادر  که  است  رسیده  مرحله ای  به  ثبات 
قهرمان پی در پی لیگ فوتبال ایران شود. اگر قرار است 
استقلال به تلنگری از جواد نکونام به مربی دیگری برسد، 
بهتر است فصل جدید را  با جواد نکونام آغاز نکند. اگر قرار 
است سرمربی و بازیکنان در مقابل وعده های عملی نشده 
قرار بگیرند، نباید به موفقیت نکونام با استقلال امیدوار بود. 
فرصت و مجال کافی به همراه حمایت ویژه، باید صورت 
بگیرد تا استقلال در بازه زمانی حداقل دو ساله به ثبات لازم 
دست یابد. با این پیش فرض که سرحال بودن و قدرتمند 
بودن دو باشگاه سرخابی منجر به موفقیت فوتبال ملی و 
شور و نشاط بخش اعظمی از جمعیت ایران خواهد شد، 
این مهم علاوه بر ارکان باشگاه،  متوجه متولیان ارشد ورزش 
اعم از وزارت ورزش وجوانان و فدراسیون فوتبال و حتی 
نهادهایی چون نهاد ریاست جمهوری و مجلس شورای 
اسلامی هم شده تا با سیاست گذاری صحیح مطالبه بخش 

بزرگی از جامعه را برآورده سازند. 
 

دستیاران و انتخاب درست
نکونام اگر مایل است در استقلال موفق شود ابتدا باید 
برنامه داشته و برای اجرای آن برنامه به دستیاران مناسب 
نیاز دارد. غالبا از مشکلات  بزرگ سرمربیان این تیم عدم 
انتخاب دستیار مناسب است. منصوریان از کادر فنی قوی و 
مناسبی برخودار نبود، محمود فکری از فقدان دستیار خوب 
رنج می برد. حتی خسرو حیدری علیرغم ذهنیت مثبت و 
خلوص نیتی که داشت نتوانست به ساپینتو کمک کند. از 
طرفی همگان دیدند که چگونه گابریل پین به فرهاد مجیدی 
در ایجاد تفکرات دفاعی موثر کمک شایانی کرد. قدر مسلم 
اینکه نکونام نباید نیمکت خود را شلوغ کرده و با انتخاب 
دستیار مناسب خارجی و داخلی مسیر موفقیت را برای خود 
و استقلال تعریف کند و روش حرکت در این مسیر را نیز 
با کمک دستیاران با دانش بدست آورد. آنچه استقلال مدل 
ساپینتو را علاوه برهیجانات وی داخل حواشی کرد، آمادگی 
اندک روحی و روانی بازیکنان بود که بخش بزرگی از آن به 

عملکرد دستیاران تیم برمی گردد.
 

سرپرست مناسب
سرپرست تیم تنها فردی است که می تواند نیمکت را کنترل 
نماید. سرمربی گاهی آنقدر در مسایل فنی تیم و کنترل 
زمین غرق می شود که از نیکمت غافل می گردد. در واقع 
استقلال درفصول اخیر از چنین سرپرستی که قادر باشد 
نیمکت را رهبری کند، محروم بوده است. مسلما بخشی 
از اتفاقات منجر به  اخراج ساپینتو در فینال جام حذفی 
به سرپرست تیم مربوط بوده و یقینا دور شدن استقلال 

از آرامش در تعداد زیادی از بازی ها به چگونگی عملکرد 
سرپرست تیم برمی گردد. با این توضیح لازم است؛ باشگاه 
استقلال و کارفنی با انتخاب سرپرست مناسب که با حضور 
پیشکسوتان بزرگ این باشگاه کار سختی به نظر نمی رسد، 
نیمکت استقلال را در فصل پیش رو بیمه نماید. این اتفاق 
غالبا با حضور کریم باقری و افشین پیروانی در ارودگاه 
محسوب  آنان  قهرمانی  دلایل  از  و  افتاده  اتفاق  حریف 

می گردد.   

وظیفه مهم هواداران
معمولا هواداران فوتبال ایران احساسی و زود رنج هستند. 
این نکته نباید از ذهن هواداران استقلال دور شود که نیمی 
و منطقی  درست  از حمایت  تیمی حاصل  قدرت هر  از 
هواداران آن تیم است. با ظهور فضای پرالتهاب مجازی 
که معمولا بازیکنان و مربیان در آن فعالیت ویژه داشته 
و ارتباطی مستقیمی با هوادار دارند، تاثیرات متقابل بین 
هوادار و بازیکنان و مربیان بیشتر از گذشته شده و گاهی 
همین تاثیرات و ارتباطات و مطالبات اغلب غیرواقعی در 
روند تیم تاثیر منفی داشته و تشنج ایجاد شده مجموعه 
با  است هواداران  لذا لازم  است.  کرده  دور  قهرمانی  از  را 
واقعیت های موجود آشنا شده و ضمن دادن فرصت کافی به 
کادر فنی جدید با همراهی منطقی شرایط را برای موفقیت 

فراهم سازند. 

قرار گرفتن درمسیر درست
مسیر درست فوتبال، علاوه بر ایجاد موقعیت های اقتصادی، 
لذت و بهره را به دوستداران فوتبال هدیه می دهد. غالبا 
فوتبال ایران اسیر سلایق مخرب شده است و این نکته در 
خصوص دو تیم سرخابی ایران پُررنگتر و حساس تر در حال 
اتفاق است. همواره دیده شده است که طرفداران دو تیم 
یکدیگر را به موضوعات مختلف متهم کرده و قهرمانی ها و 
موفقیت های یکدیگر را بی اهمیت و یا شائبه انگیز دانسته 
و مورد هجمه قرار داده اند. حاصل این تفکر جریانی است که 
اجازه نداده است ایران درفوتبال باشگاهی در مسیر درستی 
قرار بگیرد. عدم اخذ مجوز حرفه ای یا اخذ آن با تبصره و 
گاهی تخلف، شیرازه باشگاه ها را آنچنان به هم ریخته است 
که باشگاه پر افتخاری همچون استقلال از آسیا حذف شده 
و فرصت حضور در مهمترین تورنمنت آسیایی را از دست 
می دهد. آوردگاهی که منجر به معرفی ستاره های ایرانی 
به فوتبال دنیا شده و قدرت سایر باشگاه های آسیا را به 
نفع فوتبال ایران تعدیل می کند. بنابراین از سران باشگاه 
استقلال و متولیان ذی ربط انتظار می رود با پرداختن اصولی 
به نیازهای این باشگاه، شرایط حضور قدرتمند آنان را در 

فوتبال ایران و آسیا فراهم سازند.

حسن صانعی پور
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آنچلوتی در تابستان 2024 
سرمربی برزیل می  شود

  پس از منتشــر شــدن اخبار پیرامون آینده کارلو 
آنچلوتی، ســرمربی رئــال مادریــد، در نهایت مدیران 
لوس بلانکوس تصمیم گرفتند که او به مدت ۱ فصل 
دیگر و تا پایان قراردادش هدایت کهکشانی ها را عهده دار 
باشد. با وجود تلاش های زیاد فدراسیون برزیل در جذب 
آنچلوتی برای همین تابستان، مرد ایتالیایی رئال مادرید 
مطابق میل قلبی و خواسته اش برای ۱ فصل دیگر در 
مادرید ماندنی شد. حال بنظر می رسد با پایان قرارداد 
آنچلوتی در باشگاه، انتقال او به تیم ملی برزیل کلید 
می خورد. آنچلوتی با فدراسیون فوتبال برزیل به توافق 
نهایی رسیده تا از تابستان ۲۰۲۴ هدایت پرافتخارترین 

تیم تاریخ جام های جهانی را بر عهده بگیرد.

دست رد اولیویه ژیرو به 
پیشنهاد هایی از عربستان

  اولیویه ژیرو دو پیشنهاد از عربستان سعودی 
دریافت کرده است. یکی از این پیشنهاد ها اواخر 
ماه مه) اوایل خرداد ماه( ارائه شده و پیشنهاد 
دیگر در چند روز گذشــته به دست این بازیکن 
رسیده است. با این حال ژیرو هر دو پیشنهاد را 
رد کرده اســت چرا که او قصد دارد فصل آینده 
بــرای میلان بازی کند. گفتنی اســت که این 
بازیکن فصل گذشــته ۳۳ بــازی برای میلان 
انجام داد که در ۲۵ بازی از ابتدا در ترکیب قرار 
داشت. ژیرو در سری آ موفق شد فصل گذشته 
آمار ۱۳ گل و ۵ پاس گل ثبت کند. این بازیکن 
در جــام جهانی نیز که یکی از مهره های ثابت 

دیدیه دشان بود، ۴ گل به ثمر رساند.

پیشنهاد جدید آرسنال برای 
هاورتس روی میز چلسی

 آرسنال یک پیشنهاد جدید و ارتقا یافته 
برای جذب کای هاورتس ارائه داده اســت؛ 
از قــرار معلوم ارزش این پیشــنهاد جدید 
به ۶۰ میلیون پوند می رســد. ۵۵ میلیون 
پوند از این پیشــنهاد مبلغ ثابت است و ۵ 
میلیون پوند هم به عنــوان پاداش در نظر 
گرفته شده اســت.  چلسی هفته گذشته 
پیشنهاد ۵۰ میلیون پوندی آرسنال را رد کرد 
و مذاکرات طی هفته ای که گذشت، ادامه 
پیدا کردند. توپچی ها می خواهند هر چه 
زودتر این انتقال را نهایی کند و از مدتی قبل 
با هاورتس ۲۴ ساله به توافق رسیده است. 

)دستمزد هفتگی ۲۱۰ هزار پوند(

جزییات پیشنهاد نجومی 
الهلال به مهدی طارمی

 الهلال عربستان به دنبال جذب مهاجم ایرانی 
پورتو اســت. نام مهدی طارمی ســتاره تیم ملی 
کشورمان این روزها در کنار چند باشگاه متمول 
عربســتانی و چند باشــگاه مطرح اروپایی مثل 
منچســتر یونایتد و میلان مطرح می شــود. در 
جدیدترین خبر »olt sport« درباره پیشنهاد جدید 
و نجومی الهلال برای کسب رضایت مهدی طارمی 
ستاره ایرانی پورتو برای انتقال به لیگ عربستان 
پرده برداشــت. طبــق گزارش این رســانه الهلال 
دستمزد سالیانه  نجومی۳۰ میلیون پوندی)تقریبا 
۲ هزار میلیارد تومان( بــرای مهدی طارمی ارائه 
کرده تا این ستاره را به هر نحوی به ریاض بیاورد.

اتفاق عجیب در دیدار 
قطر و توضیح کی روش

  تیم ملی فوتبال قطر در دیداری دوستانه 
به مصاف نیوزیلند رفت. نیمه نخســت این 
بازی بــا یک گل به ســود نیوزیلند به پایان 
رسید اما تیم حریف در نیمه دوم حاضر نشد 
که به بازی ادامه دهد تا این دیدار نیمه کاره 
به پایان رســد. ظاهرا درگیری لفظی بازیکن 
نیوزیلند با بازیکن قطر باعث شد تا آنها حاضر 
به ادامه مسابقه در نیمه دوم نشوند. کارلوس 
کی روش، سرمربی قطر بعد از بازی گفت: من 
از تصمیم کاپیتان تیم ملی فوتبال نیوزیلند 
شوکه شدم. او بعد از بازی نزد من آمد و گفت 

که تصمیم گرفته اند تا بازی را ادامه ندهند. 

تاتنهام قصدی برای فروش 
سون هیونگ مین ندارد

  باشگاه های عربستانی در ادامه پروژه بزرگی 
که شــروع کرده اند، این بار روی سون هیونگ 
مین دست گذاشته اند. با این حال تا این لحظه 
باشگاه تاتنهام هیچ تمایلی برای فروش سون از 
خودش نشان نداده است. تاتنهام نمی خواهد 
سون را بفروشد و این موضع قطعی آنها تا این 
لحظه به حساب می آید. اسپرز در برنامه نقل و 
انتقالاتی اش جایی برای فروش سون قرار نداده 
و علاوه بر این هیچ پیشــنهاد رسمی ای هم از 
عربســتان دریافت نکرده است. به نظر می رسد 
که خود ســون هیونگ مین هــم قصد دارد در 

تاتنهام بماند.

هری کین هدف اصلی پاری 
سن ژرمن در نقل و انتقالات

  پس از آنکه منچســتریونایتد از رقابت برای 
حضور هری کین خارج شــد، رئیس باشــگاه 
پی اس جی مصمم اســت تا مهاجم تیم ملی 
فوتبال انگلستان و باشگاه تاتنهام را به خدمت 
بگیرد. کین یک سال دیگر از قراردادش با اسپرز 
باقی مانده و خبرهایی مبنی بر ترک احتمالی او 
از این تیم انگلیسی به گوش می رسد. با خروج 
لیونل مسی از این باشگاه فرانسوی و همچنین 
عدم تمدید قرارداد کیلیان ام باپه، پاریسی ها را 
به این نتیجه رسانده تا فکری به حال خط حملۀ 
تیمشان کنند و هری کین، گزینه و هدف اصلی 

آنها در نقل و انتقالات تابستانی خواهد بود.

کایل واکر خواهان ماندن 
در منچسترسیتی

 کایــل واکر با وجــود علاقه بایرن مونیخ 
ترجیح می دهد در منچسترسیتی بماند. در 
واقع با وجود مذاکرات جدی باشگاه آلمانی 
با واکر، این مدافع ۳۳ ساله خواهان ماندن 
در اتحاد اســت. ملی پوش انگلیسی که در 
ســال ۲۰۱7 با ۵۰ میلیون پوند از تاتنهام به 
سیتی پیوست، در ۶ سال حضور در این تیم 
انگلیســی ۵ قهرمانی لیگ برتــر، ۲ اف ای 
کاپ، ۴ جام اتحادیــه و ۱ چمپیونز لیگ را 
تجربه کرده اســت. روز قبل نیز گزارش شده 
بود منچسترسیتی قصد از دست دادن واکر 
را ندارد و می خواهد قرارداد او را تمدید کند.

پیشنهاد 15 میلیون یورویی النصر عربستان به اینتر برای جذب مارسلو بروزوویچ 
مارسلو بروزوویچ، هافبک کروات اینتر ممکن است راهی النصر عربستان شود. النصر عربستان که کریستیانو رونالدو را در 
اختیار دارد، ساعاتی قبل پیشنهادی 15 میلیون یورویی به اینتر برای جذب مارسلو بروزوویچ ارائه کرده است. هنوز کافی 

بودن این پیشنهاد برای نراتزوری و تمایل هافبک کروات برای رفتن به عربستان مشخص نیست.
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